
SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RIESGO 

KAIBIL

PRIMA DE 

RESP.

GTOS. DE 

REP.

PRIMA 

PROF. MIL.

ASIGNAC. 

CLASE III
IPM CMM

1
MINISTRO DE LA DEFENSA NACIONAL

(General de División)
21,837.86Q  250.00Q  22,087.86Q  1,500.00Q 400.00Q    11,477.50Q  -Q         7,350.00Q   6,350.00Q  27,077.50Q  1,560.00Q   873.51Q   2,433.51Q   

2 JEFE DEL EMDN (General de División) 18,189.98Q  250.00Q  18,439.98Q  1,500.00Q 400.00Q    8,107.50Q    200.00Q   7,350.00Q   5,080.00Q  22,637.50Q  1,353.79Q   727.60Q   2,081.39Q   

3 SUBJEFE DEL EMDN  (General de Brigada) 16,593.53Q  250.00Q  16,843.53Q  1,500.00Q 400.00Q    6,825.25Q    100.00Q   7,350.00Q   4,445.00Q  20,620.25Q  1,353.79Q   663.74Q   2,017.53Q   

4
VICEMINISTRO DE LA DEFNAC. (General

de Brigada)
16,593.53Q  250.00Q  16,843.53Q  1,500.00Q 400.00Q    6,207.50Q    100.00Q   7,350.00Q   4,445.00Q  20,002.50Q  1,353.79Q   663.74Q   2,017.53Q   

5
VICEMINISTRO DE LA MARINA. (General

de Brigada)
16,593.53Q  250.00Q  16,843.53Q  1,500.00Q 400.00Q    6,207.50Q    100.00Q   7,350.00Q   4,445.00Q  20,002.50Q  1,353.79Q   663.74Q   2,017.53Q   

6
VICEMINISTRO DE POLITICA DE

DEFENSA.  (General de Brigada)
16,593.53Q  250.00Q  16,843.53Q  1,500.00Q 400.00Q    6,207.50Q    100.00Q   7,350.00Q   4,445.00Q  20,002.50Q  1,353.79Q   663.74Q   2,017.53Q   

7
INSPECTOR GENERAL DEL EJTO.

(General de Brigada o Coronel)
16,593.53Q  250.00Q  16,843.53Q  1,500.00Q 400.00Q    6,207.50Q    100.00Q   7,350.00Q   4,445.00Q  20,002.50Q  1,353.79Q   663.74Q   2,017.53Q   

Asignaciones

Bienal

Prima de Responsabilidad

Bono 66-2000

Gastos de Representación

Prima de Riesgo Kaibil

Prima Profesional Militar

Asignación Clase III

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DEL ALTO MANDO DEL EJERCITO DE GUATEMALA

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS

TOTAL 

DESC.

Valor Variable según el empleo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado

Valor Variable según el grado   

Valor Variable según el empleo

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta

Q100.00 cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Valor fijo



SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

PRIMA PROF. 

MIL.

ASIGNAC. 

CLASE III
IPM CMM

1 General de División 12,830.27Q  250.00Q   13,080.27Q  1,500.00Q  2,000.00Q  7,350.00Q     2,000.00Q  12,850.00Q   1,306.42Q    513.21Q       1,819.63Q    

2 General de Brigada 11,136.83Q  250.00Q   11,386.83Q  1,500.00Q  2,000.00Q  7,350.00Q     2,000.00Q  12,850.00Q   1,170.95Q    445.47Q       1,616.42Q    

3 Coronel 9,064.86Q    250.00Q   9,314.86Q    1,400.00Q  750.00Q     6,400.00Q     1,200.00Q  9,750.00Q     897.19Q       362.59Q       1,259.78Q    

4 Teniente Coronel 8,387.48Q    250.00Q   8,637.48Q    1,200.00Q  600.00Q     6,125.00Q     900.00Q     8,825.00Q     815.00Q       335.50Q       1,150.50Q    

5 Mayor 7,789.79Q    250.00Q   8,039.79Q    1,000.00Q  500.00Q     5,875.00Q     700.00Q     8,075.00Q     743.18Q       311.59Q       1,054.77Q    

6 Capitán Primero 6,863.39Q    250.00Q   7,113.39Q    800.00Q     400.00Q     4,150.00Q     500.00Q     5,850.00Q     645.07Q       274.54Q       919.61Q       

7 Capitán Segundo 6,385.24Q    250.00Q   6,635.24Q    700.00Q     350.00Q     3,775.00Q     300.00Q     5,125.00Q     594.82Q       255.41Q       850.23Q       

8 Teniente   5,976.83Q    250.00Q   6,226.83Q    500.00Q     300.00Q     3,500.00Q     -Q           4,300.00Q     542.15Q       239.07Q       781.22Q       

9 Subteniente 5,080.30Q    250.00Q   5,330.30Q    300.00Q     250.00Q     3,355.00Q     -Q           3,905.00Q     450.42Q       203.21Q       653.64Q       

10 Subteniente (Recien Grad. 1 año) 5,080.30Q    250.00Q   5,330.30Q    100.00Q     250.00Q     3,195.00Q     -Q           3,545.00Q     434.42Q       203.21Q       637.64Q       

Asignaciones

Bienal

Prima de Responsabilidad

Bono 66-2000

Gastos de Representación

Prima De Riesgo Kaibil

Prima Profesional Militar

Asignación Clase III

Valor Variable según el empleo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 400.00)

Valor Variable según el grado   

Valor Variable según el grado   

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q100.00

cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Valor fijo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE OFICIALES DE CARRERA

FUERZAS DE TIERRA

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



 SUELDO 

BASE 

BONO      66-

2000
 BIENAL 

PRIMA DE 

RESP.

PRIMA PROF. 

MIL.

ASIGNAC. 

CLASE III
IPM CMM

1 General de Brigada 11,422.38Q  250.00Q      11,672.38Q  1,500.00Q  2,000.00Q  7,350.00Q     2,000.00Q    12,850.00Q  1,213.79Q  466.90Q  1,680.69Q  

2 Coronel 9,297.29Q    250.00Q      9,547.29Q    1,400.00Q  1,050.00Q  6,400.00Q     1,200.00Q    10,050.00Q  959.78Q     381.89Q  1,341.67Q  

3 Teniente Coronel 8,602.55Q    250.00Q      8,852.55Q    1,200.00Q  900.00Q     6,125.00Q     900.00Q       9,125.00Q    876.20Q     354.10Q  1,230.31Q  

4 Mayor 7,989.54Q    250.00Q      8,239.54Q    1,000.00Q  800.00Q     5,875.00Q     700.00Q       8,375.00Q    803.16Q     329.58Q  1,132.74Q  

5 Capitán Primero 7,039.38Q    250.00Q      7,289.38Q    800.00Q     700.00Q     4,150.00Q     500.00Q       6,150.00Q    703.15Q     291.58Q  994.73Q     

6 Capitán Segundo 6,548.97Q    250.00Q      6,798.97Q    700.00Q     650.00Q     3,775.00Q     300.00Q       5,425.00Q    651.92Q     271.96Q  923.88Q     

7 Teniente  6,130.08Q    250.00Q      6,380.08Q    500.00Q     600.00Q     3,500.00Q     -Q            4,600.00Q    598.41Q     255.20Q  853.61Q     

8 Subteniente 5,210.57Q    250.00Q      5,460.57Q    300.00Q     550.00Q     3,355.00Q     -Q            4,205.00Q    504.85Q     218.42Q  723.27Q     

9 Subteniente (Recien Grad. 1 año) 5,210.57Q    250.00Q      5,460.57Q    100.00Q     550.00Q     3,195.00Q     -Q            3,845.00Q    488.85Q     218.42Q  707.27Q     

Asignaciones

Bienal

Prima de Responsabilidad

Bono 66-2000

Gastos de Representación

Prima De Riesgo Kaibil

Prima Profesional Militar

Asignación Clase III

Valor Variable según el empleo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 400.00)

Valor Variable según el grado   

Valor Variable según el grado   

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q100.00

cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Valor fijo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE OFICIALES DE CARRERA

FUERZAS DE AIRE

No. GRADO

SUELDO   

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

PRIMA 

PROF. MIL.

ASIGNAC. 

CLASE III
IPM CMM

1 Almirante 12,830.27Q  250.00Q     13,080.27Q  1,500.00Q  2,000.00Q  7,350.00Q    2,000.00Q   12,850.00Q   1,306.42Q  513.21Q  1,819.63Q  

2 Vicealmirante 11,136.83Q  250.00Q     11,386.83Q  1,500.00Q  2,000.00Q  7,350.00Q    2,000.00Q   12,850.00Q   1,170.95Q  445.47Q  1,616.42Q  

3 Capitán de Navío 9,064.86Q    250.00Q     9,314.86Q    1,400.00Q  1,025.00Q  6,400.00Q    1,200.00Q   10,025.00Q   919.19Q     362.59Q  1,281.78Q  

4 Capitán de Fragata 8,387.48Q    250.00Q     8,637.48Q    1,200.00Q  675.00Q     6,125.00Q    900.00Q      8,900.00Q     821.00Q     335.50Q  1,156.50Q  

5 Capitán de Corbeta 7,789.79Q    250.00Q     8,039.79Q    1,000.00Q  575.00Q     5,875.00Q    700.00Q      8,150.00Q     749.18Q     311.59Q  1,060.77Q  

6 Teniente de Navío 6,863.39Q    250.00Q     7,113.39Q    800.00Q     475.00Q     4,150.00Q    500.00Q      5,925.00Q     651.07Q     274.54Q  925.61Q     

7 Teniente de Fragata 6,385.24Q    250.00Q     6,635.24Q    700.00Q     425.00Q     3,775.00Q    300.00Q      5,200.00Q     600.82Q     255.41Q  856.23Q     

8 Alférez de Navío 5,976.83Q    250.00Q     6,226.83Q    500.00Q     375.00Q     3,500.00Q    -Q            4,375.00Q     548.15Q     239.07Q  787.22Q     

9 Alférez de Fragata 5,080.30Q    250.00Q     5,330.30Q    300.00Q     325.00Q     3,355.00Q    -Q            3,980.00Q     456.42Q     203.21Q  659.64Q     

10 Alférez de Fra (Recien Grad. 1 año) 5,080.30Q    250.00Q     5,330.30Q    100.00Q     325.00Q     3,195.00Q    -Q            3,620.00Q     440.42Q     203.21Q  643.64Q     

Asignaciones

Bienal

Prima de Responsabilidad

Bono 66-2000

Gastos de Representación

Prima De Riesgo Kaibil

Prima Profesional Militar

Asignación Clase III

Valor Variable según el empleo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobadon(Q 400.00)

Valor Variable según el grado   

Valor Variable según el grado   

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q100.00

cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Valor fijo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE OFICIALES DE CARRERA

FUERZAS DE MAR

No. GRADO

SUELDO   

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO

PRIMA 

PROFESION

AL

IPM CMM

1 Coronel 6,564.56Q    250.00Q     6,814.56Q      100.00Q  825.00Q     2,520.00Q   375.00Q      3,820.00Q  599.16Q  262.58Q  861.75Q  

2 Teniente Coronel 5,967.65Q    250.00Q     6,217.65Q      100.00Q  750.00Q     2,520.00Q   375.00Q      3,745.00Q  545.41Q  238.71Q  784.12Q  

3 Mayor 5,867.65Q    250.00Q     6,117.65Q      100.00Q  675.00Q     2,520.00Q   375.00Q      3,670.00Q  531.41Q  234.71Q  766.12Q  

4 Capitán Primero 5,768.03Q    250.00Q     6,018.03Q      100.00Q  575.00Q     2,520.00Q   375.00Q      3,570.00Q  515.44Q  230.72Q  746.16Q  

5 Capitán Segundo 5,668.03Q    250.00Q     5,918.03Q      100.00Q  500.00Q     2,520.00Q   375.00Q      3,495.00Q  501.44Q  226.72Q  728.16Q  

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima De Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Prima Profesional 

Bono de Riesgo

Valor fijo

Valor variable según el empleo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q100.00

cada dos años)

Valor variable según el grado 

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 200.00)

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE OFICIALES  ASIMILADOS

OFICIALES  PROFESIONALES

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO
IPM CMM

1 Coronel 6,305.56Q    250.00Q     6,555.56Q       100.00Q     400.00Q     2,520.00Q     3,020.00Q  544.44Q       252.22Q       796.67Q       

2 Teniente Coronel 5,827.41Q    250.00Q     6,077.41Q       100.00Q     360.00Q     2,520.00Q     2,980.00Q  502.99Q       233.10Q       736.09Q       

3 Mayor 5,409.03Q    250.00Q     5,659.03Q       100.00Q     360.00Q     2,520.00Q     2,980.00Q  469.52Q       216.36Q       685.88Q       

4 Capitán Primero 4,731.66Q    250.00Q     4,981.66Q       100.00Q     300.00Q     2,520.00Q     2,920.00Q  410.53Q       189.27Q       599.80Q       

5 Capitán Segundo 4,412.90Q    250.00Q     4,662.90Q       100.00Q     300.00Q     2,520.00Q     2,920.00Q  385.03Q       176.52Q       561.55Q       

6 Teniente  4,114.06Q    250.00Q     4,364.06Q       100.00Q     280.00Q     2,520.00Q     2,900.00Q  359.52Q       164.56Q       524.09Q       

7 Subteniente 3,835.13Q    250.00Q     4,085.13Q       100.00Q     280.00Q     2,520.00Q     2,900.00Q  337.21Q       153.41Q       490.62Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima De Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q100.00 cada

dos años)

Valor variable según el grado 

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 200.00)

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE OFICIALES  ASIMILADOS

OFICIALES NO PROFESIONALES

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO BASE
BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO
IPM CMM

1 Sargento Mayor (de 0 a 9 años de servicio) 4,572.28Q         250.00Q     4,822.28Q      30.00Q       169.00Q     1,950.00Q     2,149.00Q  381.70Q       182.89Q       564.59Q       

2 Sargento Mayor (de 10 a 19 años de servicio) 5,379.15Q         250.00Q     5,629.15Q      30.00Q       169.00Q     1,950.00Q     2,149.00Q  446.25Q       215.17Q       661.42Q       

3 Sargento Mayor (de 20 a 29 años de servicio) 5,746.72Q         250.00Q     5,996.72Q      30.00Q       169.00Q     1,950.00Q     2,149.00Q  475.66Q       229.87Q       705.53Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima De Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta

Q30.00 cada dos años)

Valor fijo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 200.00)

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE ESPECIALISTAS

SARGENTOS MAYORES COMTES. DE PTN.

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO 

BASE

BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO
IPM CMM

1 Sargento Mayor 3,379.74Q    250.00Q     3,629.74Q      50.00Q       500.00Q     1,050.00Q    1,600.00Q  314.38Q       135.19Q       449.57Q       

2 Sargento Tecnico 3,221.12Q    250.00Q     3,471.12Q      50.00Q       475.00Q     1,050.00Q    1,575.00Q  299.69Q       128.84Q       428.53Q       

3 Sargento Primero 3,078.60Q    250.00Q     3,328.60Q      50.00Q       440.00Q     1,050.00Q    1,540.00Q  285.49Q       123.14Q       408.63Q       

4 Sargento Segundo 3,018.84Q    250.00Q     3,268.84Q      50.00Q       400.00Q     1,050.00Q    1,500.00Q  277.51Q       120.75Q       398.26Q       

5 Cabo 2,959.06Q    250.00Q     3,209.06Q      50.00Q       370.00Q     1,050.00Q    1,470.00Q  270.32Q       118.36Q       388.69Q       

6 Soldado de Primera 2,903.90Q    250.00Q     3,153.90Q      50.00Q       345.00Q     1,050.00Q    1,445.00Q  263.91Q       116.16Q       380.07Q       

7 Soldado de Segunda 2,833.02Q    250.00Q     3,083.02Q      50.00Q       320.00Q     1,050.00Q    1,420.00Q  256.24Q       113.32Q       369.56Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima de Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta Q50.00 cada

dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Valor fijo si tiene el curso aprobado (Q 200.00)

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE ESPECIALISTAS

FUERZAS DE AIRE NIVEL TECNICO

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO BASE
BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO
IPM CMM

1 Sargento Mayor/Maestre Mayor 3,324.82Q         250.00Q     3,574.82Q       50.00Q       500.00Q     1,050.00Q     1,600.00Q  309.99Q       132.99Q       442.98Q       

2 Sargento Tecnico/Maestre Técnico 3,169.73Q         250.00Q     3,419.73Q       50.00Q       475.00Q     1,050.00Q     1,575.00Q  295.58Q       126.79Q       422.37Q       

3 Sargento Primero/Maestre 3,030.38Q         250.00Q     3,280.38Q       50.00Q       440.00Q     1,050.00Q     1,540.00Q  281.63Q       121.22Q       402.85Q       

4 Sargento Segundo/Contramaestre 2,971.93Q         250.00Q     3,221.93Q       50.00Q       400.00Q     1,050.00Q     1,500.00Q  273.75Q       118.88Q       392.63Q       

5 Cabo/Marinero de 1ra. 2,913.49Q         250.00Q     3,163.49Q       50.00Q       370.00Q     1,050.00Q     1,470.00Q  266.68Q       116.54Q       383.22Q       

6 Soldado de Primera/Marinero de 2da. 2,859.55Q         250.00Q     3,109.55Q       50.00Q       345.00Q     1,050.00Q     1,445.00Q  260.36Q       114.38Q       374.75Q       

7 Soldado de Segunda/Marinero de 3ra. 2,807.86Q         250.00Q     3,057.86Q       50.00Q       320.00Q     1,050.00Q     1,420.00Q  254.23Q       112.31Q       366.54Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima de Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo si tiene el curso aprobado (Q 200.00)

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta

Q50.00 cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE ESPECIALISTAS

FUERZAS DE TIERRA Y MAR NIVEL TECNICO

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO BASE
BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.
IPM CMM

1 Sargento Mayor 2,939.66Q         250.00Q     3,189.66Q      40.00Q       300.00Q     340.00Q     262.37Q       117.59Q       379.96Q       

2 Sargento Tecnico 2,808.05Q         250.00Q     3,058.05Q      40.00Q       290.00Q     330.00Q     251.04Q       112.32Q       363.37Q       

3 Sargento Primero 2,689.82Q         250.00Q     2,939.82Q      40.00Q       270.00Q     310.00Q     239.99Q       107.59Q       347.58Q       

4 Sargento Segundo 2,640.23Q         250.00Q     2,890.23Q      40.00Q       250.00Q     290.00Q     234.42Q       105.61Q       340.03Q       

5 Cabo 2,590.65Q         250.00Q     2,840.65Q      40.00Q       230.00Q     270.00Q     228.85Q       103.63Q       332.48Q       

6 Soldado de Primera 2,544.88Q         250.00Q     2,794.88Q      40.00Q       215.00Q     255.00Q     223.99Q       101.80Q       325.79Q       

7 Soldado de Segunda 2,501.00Q         250.00Q     2,751.00Q      40.00Q       210.00Q     250.00Q     220.08Q       100.04Q       320.12Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima de Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo si tiene el curso aprobado (Q 200.00)

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta

Q40.00 cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE ESPECIALISTAS

NIVEL ESPECIALIZADO

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



SUELDO BASE
BONO      

66-2000
BIENAL

PRIMA DE 

RESP.

BONO DE 

RIESGO
IPM CMM

1 Sargento Mayor 2,939.66Q         250.00Q     3,189.66Q      30.00Q       200.00Q     1,050.00Q     1,280.00Q  253.57Q       117.59Q       371.16Q       

2 Sargento Tecnico 2,808.05Q         250.00Q     3,058.05Q      30.00Q       180.00Q     1,050.00Q     1,260.00Q  241.44Q       112.32Q       353.77Q       

3 Sargento Primero 2,689.82Q         250.00Q     2,939.82Q      30.00Q       170.00Q     1,050.00Q     1,250.00Q  231.19Q       107.59Q       338.78Q       

4 Sargento Segundo 2,640.23Q         250.00Q     2,890.23Q      30.00Q       150.00Q     1,050.00Q     1,230.00Q  225.62Q       105.61Q       331.23Q       

5 Cabo 2,590.65Q         250.00Q     2,840.65Q      30.00Q       140.00Q     1,050.00Q     1,220.00Q  220.85Q       103.63Q       324.48Q       

6 Soldado de Primera 2,544.88Q         250.00Q     2,794.88Q      30.00Q       130.00Q     1,050.00Q     1,210.00Q  216.39Q       101.80Q       318.19Q       

7 Soldado de Segunda 2,501.00Q         250.00Q     2,751.00Q      30.00Q       120.00Q     1,050.00Q     1,200.00Q  212.08Q       100.04Q       312.12Q       

Asignaciones

Bonificación Bienal

Prima de Responsabilidad

Prima de Riesgo Kaibil

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

Valor fijo

Valor fijo

TOTAL 

DESC.

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Asignación por tiempo de servicio (aumenta

Q30.00 cada dos años)

Valor variable según el grado y empleo
Valor fijo si tiene el curso aprobado (Q 200.00)

Negociado de Salarios de la DGFMDN

ASIGNACIONES SALARIALES DEL PERSONAL DE ESPECIALISTAS

NIVEL OPERATIVO

No. GRADO

SUELDO  

SUBTOTAL

OTRAS ASIGNACIONES

SUBTOTAL

DESCUENTOS



1 Octavo Semestre 680.00Q     250.00Q      100.00Q      1,030.00Q    

2 Séptimo Semestre 615.00Q     250.00Q      100.00Q      965.00Q      

3 Sexto Semestre 555.00Q     250.00Q      100.00Q      905.00Q      

4 Quinto Semestre 495.00Q     250.00Q      100.00Q      845.00Q      

5 Cuarto Semestre 430.00Q     250.00Q      100.00Q      780.00Q      

6 Tercer Semestre 370.00Q     250.00Q      100.00Q      720.00Q      

7 Segundo Semestre 310.00Q     250.00Q      100.00Q      660.00Q      

8 Primer Semestre 245.00Q     250.00Q      100.00Q      595.00Q      

Asignaciones

Bono 66-2000

Bono de Riesgo

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Valor fijo

Valor fijo

Negociado de Salarios de la DGFMDN

BONO DE ESTUDIO PERSONAL  DE CADETES DE LA ESCUELA POLITECNICA

No. GRADO
BONO DE 

ESTUDIO

BONO      66-

2000

BONO DE 

RIESGO
TOTAL



REMUNERACIÓN
BONO    66-

2000

BONO DE 

RIESGO
I.P.M. C.M.M.

1 Sargento Primero 913.00Q                  250.00Q    510.00Q       1,673.00Q            50.00Q  64.91Q     114.91Q           1,558.09Q  

2 Sargento Segundo 875.00Q                  250.00Q    510.00Q       1,635.00Q            50.00Q  62.25Q     112.25Q           1,522.75Q  

3 Cabo 858.00Q                  250.00Q    510.00Q       1,618.00Q            50.00Q  61.06Q     111.06Q           1,506.94Q  

4 Soldado de Primera 831.00Q                  250.00Q    510.00Q       1,591.00Q            50.00Q  59.17Q     109.17Q           1,481.83Q  

5 Soldado de Segunda 815.00Q                  250.00Q    510.00Q       1,575.00Q            50.00Q  58.05Q     108.05Q           1,466.95Q  

Asignaciones

Bono 66-2000

Prima de Riesgo Kaibil

Bono de Riesgo

Descuentos

Centro Médico Militar 7%
Se incluye Q1.00 de PEVECOM. (PELOTÓN DE 

VETERANOS DE COMBATE, ASIGNADO AL CADEG) 

PIE DE REPORTE

Tipos de Asignaciones

Valor fijo

Valor Fijo si Tiene el Curso Aprobado (Q 200.00)

Valor fijo

Observaciones

Negociado de Salarios de la DGFMDN

REMUNERACIÓN QUE LE CORRESPONDE AL PERSONAL DE TROPA

No. GRADO

ASIGNACIONES

TOTAL 

ASIGNACIONES

(-) DESCUENTOS

TOTAL 

DESCUENTOS

TOTAL 

LIQUIDO 



Descripción Sueldo Base
Bono                   

66-2000
Total

Profesional I 7,000.00Q      250.00Q         7,250.00Q      

Profesional II 7,500.00Q      250.00Q         7,750.00Q      

Profesional III 8,500.00Q      250.00Q         8,750.00Q      

Profesional IV 10,500.00Q    250.00Q         10,750.00Q    

Auxiliar I 5,000.00Q      250.00Q         Q. 5,250.00

Auxiliar II 5,500.00Q      250.00Q         5,750.00Q      

Auxiliar III 6,000.00Q      250.00Q         6,250.00Q      

Auxiliar IV Q.  6,500.00 250.00Q         Q. 6,750.00

Catedrático I 4,500.00Q      250.00Q         4,750.00Q      

Catedrático II 5,000.00Q      250.00Q         5,250.00Q      

Catedrático III 5,500.00Q      250.00Q         5,750.00Q      

Catedrático IV 6,000.00Q      250.00Q         6,250.00Q      

Área Técnica I 2,985.00Q      250.00Q         3,235.00Q      

Área Técnica II 3,035.00Q      250.00Q         3,285.00Q      

Área Técnica III 3,085.00Q      250.00Q         3,335.00Q      

Área Técnica IV 3,585.00Q      250.00Q         3,835.00Q      

Área Especializada I 2,820.00Q      250.00Q         3,070.00Q      

Área Especializada II 2,870.00Q      250.00Q         3,120.00Q      

Área Especializada III 2,920.00Q      250.00Q         3,170.00Q      

Área Operativa I 2,647.00Q      250.00Q         2,897.00Q      

Área Operativa II 2,697.00Q      250.00Q         2,947.00Q      

Área Operativa III 2,747.00Q      250.00Q         2,997.00Q      

Área Especializada

Área Operativa

CUADRO RENGLÓN "022" 

PERSONAL POR CONTRATO

Profesional Universitario

Técnico Profesional Universitario

Docencia

Área Técnica


